
 

KOLLEKTIVVERTRAG: ANGESTELLTE ÖBF 
Kollektivvertrag für die Angestellten der Österreichischen Bundesforste 
Aktiengesellschaft (ÖBf AG) gültig ab 1. Dezember 2016 

 

Der Kollektivvertrag für die Angestellten der Österreichischen Bundesforste AG (ÖBf AG), 
abgeschlossen zwischen dem Österreichischen Gewerkschaftsbund, Gewerkschaft 
Öffentlicher Dienst, und der ÖBf AG wird wie folgt abgeändert: 

Lohntafel 2017 

  Funktionsgruppen 

Bezeichnung 
Büromitarbeiter, 
Sachbearbeiter 

Büroleiter / 
Referenten 

Referenten/ 
Geschäfts- 

feldentwickler 

Gehalts-/ 
Funktionsstufe 

I2 I4 I5 

1 2.151,61 3.180,82 4.202,94 

2 2.324,84 3.445,21   

3 2.440,32 3.610,33   

4 2.533,51 3.743,04   

5 2.608,48 3.841,30   

6 2.664,19 3.924,36   

7 2.714,84 4.007,43   

8 2.754,35 4.073,27   

9 2.794,87 4.139,12   

10 2.825,26 4.188,76   

 

  Funktionsgruppen 

Bezeichnung 
Stabsstellen-/ 

Geschäfts- 
bereichsleiter 

Revierjäger / 
Fischer 

(Revier-) 
Assistent/ 
Spezialist 

Gehalts-/ 
Funktionsstufe 

I6 A1 A2* 

1 6.119,53 2.204,29 2.207,33 

2   2.342,06 2.502,11 

3   2.428,16 3.119,03 

4   2.496,03   

5   2.547,70   

6   2.590,24   

7   2.633,80   

8   2.669,26   

9   2.702,68   

10   2.728,01   

 

  Funktionsgruppen 

Bezeichnung Spezialist 
Revierleiter/ 
Einsatzleiter 

Betriebs-, 
Profitcenterleiter 



Gehalts-/ 
Funktionsstufe 

A3* A4 A5 

1 3.626,54 4.406,55 6.119,53 

2 4.136,08     

*) Funktionsstufen, die nicht eine automatische zeitliche Vorrückung bedeuten 
Zulage gemäß § 9 Abs. (16) des KV (Betriebsleiter-Stv.-Zulage), monatlich € 229,06 
Zulage gemäß § 9 Abs. (16) des KV (Büroleiterzulage), monatlich € 323,78 

Anlage A zum Kollektivvertrag für die Angestellten der ÖBf AG 

Lohntafel der Migrationsbetriebsvereinbarung 
(Anlage B zur Betriebsvereinbarung Migration vom 16.7.1999) 

  Funktionsgruppen 

Gehalts-/ 
Funktionsstufe 

I5 I6 A5 

1 3.919,30 6.119,53 6.119,53 

2 3.919,30 6.550,06 6.550,06 

3 4.139,12 6.981,60 6.981,60 

4 4.139,12 7.413,13 7.413,13 

5 4.404,52 7.844,67 7.844,67 

6 4.404,52 8.276,21 8.276,21 

7/8 4.757,05     

9/10 4.976,87   

11/12 5.153,13   

13/14 5.285,83   

15/16 5.395,24   

17/18 5.505,66   

19/20 5.593,79   

21/22 5.681,92   

23/24 5.747,76   

25/26 5.814,62   

27/28 5.858,18   

29/30 5.902,75   

31/32 5.946,31   

33/34 5.989,87   

35/36 6.034,44   

37/38 6.076,99   

39 6.119,53   

Migrationszulage für I2: € 112,34 

Gehaltsbänder aus dem KV-Angestellte 
(in der Form bis 31. Dezember 2003) 

  Funktionsgruppen 

Gehalts-/ 
Funktionsstufe 

I3 A2 A3 A4 

1 2.444,37 2.821,21 3.368,23 3.919,30 



2 2.444,37 2.821,21 3.368,23 4.139,12 

3 2.557,83 2.939,73 3.478,64 4.358,94 

4 2.557,83 2.939,73 3.478,64 4.580,79 

5 2.693,57 3.084,59 3.610,33 4.800,61 

6 2.693,57 3.084,59 3.610,33 5.021,44 

7/8 2.873,88 3.278,07 3.786,59  

9/10 2.987,34 3.398,62 3.897,01  

11/12 3.079,52 3.495,86 3.985,14  

13/14 3.149,42   4.050,99  

15/16 3.206,15   4.105,69  

17/18 3.264,90   4.161,40  

19/20 3.310,48   4.204,96  

21/22 3.357,08   4.249,54  

23/24 3.392,54   4.281,95  

25/26 3.426,98   4.315,38  

27/28 3.449,27   4.337,67  

29/30 3.472,56   4.358,94  

31/32 3.495,86   4.381,23  

33/34 3.519,16   4.404,52  

35/36 3.542,46   4.426,81  

37/38 3.565,76   4.447,07  

39 3.588,05   4.470,37  

Gehaltsbänder aus dem KV-Angestellte 
(in der Form bis 31. Dezember 2012) 

  Funktionsgruppen 

Gehalts-/ 
Funktionsstufe 

I2 I4 A1 

1/2 1.902,41 2.821,21 2.014,86 

3/4 2.016,88 2.982,27 2.100,96 

5/6 2.151,61 3.180,82 2.204,29 

7/8 2.324,84 3.445,21 2.342,06 

9/10 2.440,32 3.610,33 2.428,16 

11/12 2.533,51 3.743,04 2.496,03 

13/14 2.608,48 3.841,30 2.547,70 

15/16 2.664,19 3.924,36 2.590,24 

17/18 2.714,84 4.007,43 2.633,80 

19/20 2.754,35 4.073,27 2.669,26 

21/22 2.794,87 4.139,12 2.702,68 

23/24 2.825,26 4.188,76 2.728,01 

25/26 2.854,63 4.238,39 2.754,35 

27/28 2.874,89 4.270,81 2.771,57 

29/30 2.895,15 4.304,24 2.788,79 

31/32 2.915,41 4.337,67 2.807,02 

33/34 2.935,67 4.370,08 2.823,23 

35/36 2.954,92 4.404,52 2.840,45 



37/38 2.975,18 4.437,95 2.858,69 

39 2.994,43 4.470,37 2.874,89 

Lehrlingsentschädigung (Angestellte) 
 Bruttolohn monatlich 

1. Lehrjahr € 583,49 

2. Lehrjahr € 777,98 

3. Lehrjahr € 950,19 

Praktikantenentschädigung 

Praktikantenentschädigung € 741,52 

Ferialangestellte und sonstige Aushilfskräfte 

Entschädigung bei Vollzeitanstellung € 1.163,94 
 

 


